

7 Detta är signifikativt då de flesta som berörs av dessa skandaler är kvinnor. Ur insändaren Socialstyrelsen nonchalerar hälsorisker

SKRIV TILL GP OM DET SOM



Postadress: Fria ord,
Göteborgs-Posten,
405 02 Göteborg



E-post: friaord@gp.se
Fax: 031-62 40 33

Socialstyrelsen nonchalerar hälsorisker

Vi har sett det förut. När det gällde neurosedyn tog det flera år innan detta stoppades av Socialstyrelsen med många tragiska följder.

Agerandet i samband med lobotomier och sterilisationer är andra exempel på att Socialstyrelsen agerande inte i första hand har följt egna grundläggande regler.

Det visar sig att de kvinnor som fått blodtransfusioner vid förlossning smittats med hepatit C. Åter har Socialstyrelsen haft den inställningen att de berörda ej bör oroas och därför har man inte informerat.

Regeringen har äntligen beslutat att förbjuda kvicksilver av hälsoskäl och satt stopp för amalgam av denna orsak.

Vad har Socialstyrelsen gjort för att minska denna horribla belastning på den svenska befolkningen?

När LEK-utredningen 1987 ansåg att "amalgam är ett ur toxikologiskt synpunkt olämpligt material" ansåg socialstyrelsen att man inte heller då



Socialstyrelsen ville inte oroa befolkningen för riskerna med amalgam, skriver Margaretha Molius.

skulle oroa befolkningen.

Vid otaliga uppvaktningar på Socialstyrelsen från Tandvårdsskadeförbundets sida har deras representanter upprepat detta mantra.

De som blivit sjuka av sin kvicksil-

verexponering har lämnats i sticket på samma sätt som tidigare.

Detta är signifikativt då de flesta som berörs av dessa skandaler är kvinnor. Då tycks inga åtgärder behöva vidtas från socialstyrelsen sida.

Är det inte dags att röja upp i de manliga maktstrukturerna så att lagstiftning och genusperspektiv efterlevs bättre?

Är det enbart omsorgen om egna förmåner, samt att resa runt i världen på seminarier på skattebetalarnas bekostnad, som är drivfjädern? Samtidigt som man förtiger fakta och uppenbara problem.

När det gäller kvicksilvret så är detta inte bara ett problem när det gömms på industriområden, utan också den slutförvaring som skett i den svenska befolkningen. Där finns åtskilliga ton att sanera efter decenniernas amalgamanvändning.

Margaretha Molius
Förbundsordförande
Tandvårdsskadeförbundet